
DETERMINA n. 602 del 03/06/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 602 del 03/06/2021

OGGETTO: Liquidazione contributo emergenziale in favore del nucleo familiare M.A

Proposta n. D14980-445-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI-ISTRUZIONE-SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT.GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI



DETERMINA n. 602 del 03/06/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.107  del  D.lgs  18.8.2000  n.  267,  che  disciplina  le  funzioni  e  le  responsabilità  della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n.19  del 04/02/2021  con cui lo  scrivente è stato nominato Dirigente del 
Settore Servizi Sociali-Istruzione-Sport-Cultura;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 47 del 
02.10.2020,con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 29.10.2020 ad oggetto “Approvazione Piano delle 
Performance (art. 10 D.Lgs 150/2009) e Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2020-
2022 (art.169 Dlgs 267/200);

Premesso che:

- nella programmazione sociale dell’Ente confluita nel Piano Sociale di Zona, III annualità del 
triennio 2020/2022 del II PSR, tra gli interventi di  Contrasto alla Povertà, alla scheda 21, codice 
G10,  sono previsti  i  contributi  economici  in  forma  diretta  a  singoli  soggetti  che  versano in 
condizioni di disagio socio-economico;

-il contributo ha l’obiettivo di contrastare l’emarginazione sociale  e garantire condizioni di vita 
dignitose e il soddisfacimento dei bisogni primari; 

-tale contributo è generalmente erogato per un periodo breve o medio breve e può essere anche  
ad integrazione di un reddito limitato e/o straordinario per fronteggiare improvvise ed impellenti 
esigenze economiche che investono il soggetto , al fine di favorire l’uscita da tali condizioni; 

Dato atto che:

-  nell’agosto del  2019 in seguito ad incendio di  una palazzina in  Via  Torre Magna n16/C ,  di 
proprietà del sig. M.A, la stessa risultava altamente inficiata dall’esplosione ed inoltre il figlio del  
sig. M. riportava gravi ustioni ,

-  il nucleo  non aveva più  un abitazione stabile, costretto ad alloggiare presso parenti  non avendo 
possibilità  economiche  tali  da  sostenete  lavori  di  ristrutturazione  al  fine  di  ripristinare 
l’abitazione,ed inoltre si trovava  costretto a sostenere spese mediche elevate, per la cura del figlio 
rimasto gravemente ferito durante l’esplosione, non avendo tra l’altro alcun supporto dal S.S.N. 

-  sulla base della valutazione effettuata si ritenne necessario concedere un contributo emergenziale 
pari a €. 5000 per sostenere il nucleo e con  determina dirigenziale n. 689 del 23/07/2020 si stabiliva 



DETERMINA n. 602 del 03/06/2021

di  erogare una prima trance pari  ad €.2000,00 per poi liquidare con successivo atto  ,  in  tempi 
ristretti, la rimanente somma; 

Considerato che:

- la  commissione  di  valutazione  riunitasi  in  data  28/04/2021  esaminata  la  condizione  di 
difficoltà ancora persistente per il nucleo del sig.M.A, , ha ritenuto necessario concedere  la 
rimanente parte del contributo già determinato con determina dirigenziale n.689/20, come 
risulta dal verbale depositato agli atti dell’ufficio ;

Visto l’art.183 del Dlgs 267/00

Dato atto altresì  che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente 
firmatario  del  presente  atto,  e  che  sono  assolti  gli  obblighi  previsti  dal  Piano  Triennale  della 
Trasparenza ed Integrità;

per le motivazioni in premessa 

DETERMINA

1) di erogare in favore del nucleo M.A la rimanente somma spettante pari ad €.3000,00

2) di liquidare  la somma complessiva pari ad €.3000,00 , che risulta già impegnata con 
determina  dirigenziale  n.1460/20  alla   Missione  12,  Impegno  contabile  1521, 
Programma 05, titolo 1, Capitolo 10412651, competenza 2020 del Bilancio Provvisorio 
2020, pluriennale2020-2022;

3) di  liquidare  la  somma di  €.  3.000,00  al  signor  M.A.  mediante  accredito  su  cc   IBAN 
IT30Z0101003599100000003057

4) di autorizzare il Responsabile dei Servizi Finanziari al pagamento del totale di €. 3.000,00 
in favore del sig. M.A 



DETERMINA n. 602 del 03/06/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 602 del 03/06/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 3000,00 a favore del beneficiario come sopra 
identificato. Impegno contabile 1521/2020 alla Missione 12, Programma 05, titolo 1, Capitolo 10412651, del 
Bilancio 2020-2022, annualità 2021.

Lì, Data 03/06/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-06-04T09:25:35+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-06-04T09:39:05+0200
	Giuseppe De Rosa


		2021-06-04T09:39:50+0200
	Giuseppe De Rosa




